
 
СУМСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЦЕНТР 
РОЗВИТКУ ДИТИНИ) № 36 "ЧЕРВОНЕНЬКА КВІТОЧКА" 

СУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(СУМСЬКИЙ ДНЗ №36 «ЧЕРВОНЕНЬКА КВІТОЧКА») 

 

 НАКАЗ 

28.11.2023     м.Суми    № 195 - ОД 

 

 

Про підсумки проведення 

Тижня безпеки дорожнього руху 

 

На виконання листа Міністерсва охорони здоров’я України від 

01.11.2023 № 246/15, наказу Сумського ДНЗ № 36 «Червоненька квіточка» 

від 15.11.2023 № 188 - ОД «Про проведення Тижня безпеки дорожнього руху, 

з метою створення зручних та безпечних умов для всіх учасників дорожнього 

руху, попередження дорожньо-транспортного травматизму, сприяння 

вихованню дорожньої культури серед учасників освітнього процесу та 

об’єднання зусиль суспільства задля зменшення кількості смертей і травм на 

дорозі з 20.11.2023 по 24.11.2023 проведено Тиждень безпеки дорожнього 

руху (звіт додається) 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Визнати, що Тиждень безпеки дорожнього руху проведено на 

належному рівні. 

2. Вихователям - методистам Тетяні ПАЛАМАРЧУК ТА Марині 

ПШЕЧЕНКО: 

2.1. Забезпечувати систему освітньо - виховної роботи щодо активізації 

форм роботи з безпеки дорожнього руху та всіх видів дитячого травматизму. 

2.2. Підтримувати співпрацю з громадськістю з питань безпеки 

дорожнього руху. 

3. Вихователям усіх вікових груп: 

3.1. Планувати заходи профілактичного змісту під час освітньо - 

виховного процесу щодо безпеки дітей на дорогах. 

3.2. Планувати інноваційні форми роботи на формування практичних 

навичок поведінки дітей на дорозі. 



3.3. Акцентувати увагу дошкільників на популяризацію знань про 

правила руху пішоходів. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

Завідувач      Алла РАДЬКО 

 

З наказом ознайомлені:  

__________ Аліна ДУШКА _________ 
   (підпис)    (дата) 

__________ Алла ТАРНОВСЬКА _________ 

__________ Анна МЕДВЕДЄВА__________ 

__________ Богдана БОДАВСЬКА _________ 

__________ Вікторія ДЕНИСЕНКО _________ 

__________ Ганна ЦАРИЦИНА _________ 

__________ Дар’я ЛІТУЧА _________ 

__________ Інна МАРХЕЛЬ _________ 

__________ Катерина ФУРДЗІНА _________ 

__________ Катерина СЕРЕДА _________ 

__________ Людмила ДУДКА _________ 

__________ Людмила МУДРАГЕЛЯ __________ 

__________ Лілія ТОКАРСЬКА__________ 

__________ Марина ПШЕЧЕНКО _________ 

__________ Надія ЖАДЬКО _________ 

__________ Наталія БАСЕНКО _________ 

__________ Наталія КРАВЦОВА __________ 

__________ Олександра ЦАРЕНЮК _________ 

__________ Олена КИРИЧЕНКО _________ 

__________ Ольга РАХМАНІНОВА _________ 

__________ Світлана ПУШКАР _________ 

__________ Тетяна ЛЕТУНОВСЬКА _________ 

__________ Тетяна ПАЛАМАРЧУК _________ 

__________ Юлія ДАНИЛЕНКО _________ 

__________ Юлія СІВАК _________ 

  



Додаток 1 

до наказу завідувача 

Сумського ДНЗ № 36 

«Червоненька квіточка» 

від 28.11.2023 № 195 - ОД 

 

Звіт 

про проведення «Тижня безпеки дорожнього руху»  

в Сумському ДНЗ № 36 «Червоненька квіточка» 

з 20.11.2023 по 24.11.2023 

 
На виконання листа Міністерсва охорони здоров’я України від 

01.11.2023 № 246/15, наказу Сумського ДНЗ № 36 «Червоненька квіточка» 

від 15.11.2023 № 188 - ОД «Про проведення Тижня безпеки дорожнього руху, 

з метою створення зручних та безпечних умов для всіх учасників дорожнього 

руху, попередження дорожньо-транспортного травматизму, сприяння 

вихованню дорожньої культури серед учасників освітнього процесу та 

об’єднання зусиль суспільства задля зменшення кількості смертей і травм на 

дорозі з 20.11.2023 по 24.11.2023 проведено Тиждень безпеки дорожнього 

руху. 

З метою поліпшення якості освітньої роботи з дітьми щодо питань 

особистої безпеки та захисту життя, пропаганди безпечного способу життя 

серед дітей та батьків, вироблення у дітей дошкільного віку вмінь та навичок 

щодо захисту свого здоров’я у закладі дошкільної освіти проводилися: 

тематичні заняття, ігри, хвилинки - дискусії, вікторини, моделюванні 

ситуацій, сторітелінги, смартмоби, дидактичні активи  із залученням 

представника поліції, вернісаж дитячих поробок «Безпека на дорозі», 

спортивна розвага, консультації для усіх учасників освітнього процесу, 

практичні заняття. Під час проведення занять та бесід вихователі навчали 

дітей способам регулювання власної поведінки на дорозі. Вихователями всіх 

вікових груп: 

- поповнено інформаційні папки «Безпека дитини на дорозі» в 

кожній групі; 

- оновлено та поповнено інформаційно-довідкові осередки для 

дітей; 

З метою формування у дітей елементарних умінь, навичок, поведінки 

під час небезпеки на дорозі у групах було проведено: 

- моделювання ігрових ситуацій: «Небезпечні ситуації на дорозі», 

«Правила поведінки біля проїзної частини», «Небезпечне перехрестя», 

«Уроки світлофора», «Перехід дороги».  

- заняття «Правила безпеки на дорозі», «Світлофор та зебра наші 

помічники», «Небезпечні ситуації», «Дорожні знаки знай у біду не 

потрапляй», «Абетка дорожнього руху», «Безпечна дорога додому» тощо; 



- сторітелінги «Безпека на дорозі - безпека життя», «Безпека 

дорожнього рух - запорука життя», «Незвичайна пригода», «Дітям про 

безпечну поведінку»,  «Про правила перетину проїжджої частини», 

«Безпечна прогулянка», «Безпека дорожнього руху»; 

- дидактичні ігри  «Обмірку та створи план дій», «Де чекає 

небезпека», «Безпека на дорозі», «Так чи ні?», «Знайди небезпеку», «Будь 

обачним», «Безпека дорожнього руху», «Щоб не сталося біди» , «Подорож», 

«Оціни вчинок», «Водії», «Абетка дороги», «Три сигнали світлофора», «Що 

для чого», «Ми пасажири», «Заборонено чи дозволено», «Допоможи перейти 

вулицю», «Заблукав на вулиці», «На чому я подорожую»; 

- розучування та обговорення віршів Г.Бойка «Моя вулиця», 

А.Іванова «Як нерозлучні друзі дорогу переходили», Н.Красоткіної «Про 

тисячі бід або про те, де гратись не слід»; 

- продуктивні види діяльності (ліплення, аплікація, малювання) на 

відповідну тематику.  

З метою закріплення знань про небезпечні ситуації, які можуть 

виникнути в життя дитини на дорозі, проведено спортивну розвагу 

«Щенячий патруль іде на допомогу. Пригоди Гончика і Скай». 

За підсумками тематичного тижня організовано вернісаж дитячих 

поробок «Безпека на дорозі», що орієнтує результат планомірної системної 

роботи щодо формування у дітей  елементарної компетентності з основ 

безпеки життєдіяльності на дорогах.  

Під час проведених форм роботи діти добре засвоїли норми та правила 

безпеки, адже знання подавалися в цікавій ігровій формі. 

З метою забезпечення безпечних умов праці та активізації діяльності 

працівників закладу з питань безпеки життєдіяльності, удосконалення 

теоретичних знань та практичних навичок під час тематичного тижня було 

проведено майстер-клас «Надання домедичної допомоги постраждалим 

внаслідок ДТП». 

Під час проведення дидактичних активів  із залученням представника 

поліції діти розширили знання про те, хто такі пішоходи, закріпили правила 

поведінки на вулиці, закріпили знання про проїжджу частину і тротуар. 

 Взаємодія з батьками проводилась відповідно до плану – заходів 

кожної групи. Проведено консультації, батьківські вітальні, розміщено 

відповідну інформацію в батьківських осередках, виготовлено листівки 

«Дотримуйтесь правил дорожнього руху», «Правила знай, життя оберігай», 

«Як правильно переходити вулицю», «Безпека дитини на дорозі» тощо.  

Усі заходи проведені вчасно та на належному рівні. За підсумками 

роботи оформлено фото матеріали. 

 


